
TECHNICKÝ LIST  
Wachslasur (Vosková lazura)  

 
 

Wachslasur  
(Vosková lazura)  
Snadno aplikovatelná lazura na vodní bázi, propustná pro vodní  páry. 
Rychleschnoucí a leštitelná.  

     

  

 

 

Popis produktu  
 

Oblast použití  Pro barevné provedení dřevěných stropů a obkladů stěn, jakož i dřevěných částí 
nábytku v interiéru. Materiál Waschlasur není určen pro nátěr podlah, oken a 
dveří se vzájemným kontaktem natřených ploch, nebo mechanicky zatěžovaných 
ploch. 

 
 

  

 Zpracování  

Zpracování  Před použitím důkladně promíchejte/protřepejte. V závislosti na požadovaném 
krytí naneste voskovou lazuru rovnoměrně 1 až 2krát. Vyvarujte se ploch s 
nezasáknutou lazurou. Hedvábně lesklého povrchu dosáhnete vyleštěním 
povrchu leštícím kartáčem, nebo hadříkem, který nepouští vlákna, pod mírným 
tlakem. Lazura může zpočátku mírně zabarvovat, nebo dolepovat. Při aplikaci 
pigmentovaných nátěrů doporučujeme konečnou úpravu provést závěrečnou 
vrstvou bezbarvé voskové lazury.  

Spotřeba  cca 60 - 100 ml/m2 nebo 10 - 17 m2/l v závislosti na savosti dřeva. Spotřebu 
doporučujeme předem ověřit zkouškou. 
 

 
Doba schnutí  

 
Po 25 až 30 minutách lze nanést druhou vrstvu.   
Po 45 minutách lze povrch vyleštit.  Po cca 24 hodinách zaschne.  
 

  

Podklady a jejich předběžná úprava  

Podklad Podklad musí být suchý, pevný, čistý, bez mastnoty a prachu. V závislosti na druhu 
dřeva a požadované hloubce průniku předem obrousit dřevěné povrchy smirkem 
o zrnitosti 100 - 180 ve směru vláken a naneste štětcem, houbou, nebo bavlněnou 
tkaninou. Teplota místnosti a povrchu musí být nad 15 °C. 

 



TECHNICKÝ LIST  
Wachslasur (Vosková lazura)  

 
 

Informace o výrobku  

Složení  Voda, karnaubský vosk, mikrovosk, methylcelulóza, benzisothiazolinon.  

Skladování  Lze skladovat po dobu přibližně 12 měsíců v původním stavu. Skladujte na 
chladném, suchém a uzavřeném místě. Chraňte před mrazem!  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 
předpisů. 
080112 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ 
A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a 
odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky neuvedené pod položkou 
080111. 
Obaly důkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 
recyklaci. 
 

Bezpečnostní opatření a 

informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 
 

 

8. 11. 2023 

 

Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 

podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 

vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 

ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 

údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 

Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 

tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

